
 1 

                                 Ministero dell’ Istruzione      
                                      ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 

Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

Tel. 051/845263 - Fax 051/846411 – Codice Fiscale 91201310371 

Codice Ministeriale BOIC83500N 

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it 

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 

 

 
 Sasso Marconi, 10/01/2022 

 

DETERMINA  

 

RINNOVO SERVIZI MEDIASOFT 

CIG:  ZE234BE1AB 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la necessità di rinnovare l’abbonamento ai servizi web di gestione amministrativa; 

Viso    il decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999 n.275, concernente il Regolamento recante 

Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto   il D.L.30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Vista    la Legge 7/08/1990 n. 241, “n.241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Visto   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi) il 

quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D.I. 28/8/2018, n. 129, “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure d’acquisto, 

approvato con Delibera del Consiglio di Istituto  n. 18 del 14/3/2019; 

Verificato l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

Considerato che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si   

                      necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero   

                      che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompresso nel limite di cui all’art.36  

         del D.lgs. 50/2016 e sotto i valori di soglia di cui all’art. 43-45 del D.I. 28/8/2018 n. 129;  

Considerato  che, su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa al suddetto acquisto è stato attribuito  

da parte dell’Avcp, il codice identificativo di Gara nr. ZE234BE1AB 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di procedere mediante, affidamento in economia-affidamento diretto, alla ditta MEDIASOFT s.n.c con 

sede in Via Verzana, 25 Modena; 

3) Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 180,00 escluso IVA, al progetto A02 

Funzionamento amm.vo;  

4) Di richiedere alla società i documenti per: 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

mailto:boic83500n@pec.istruzione.it
http://www.icborgonuovo.edu.it/
Protocollo 0000021/2022 del 10/01/2022 - I.C. Borgonuovo di Sasso Marconi



 2 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 

ai dati trasmessi; 

5) Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010; 

6) Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

7) Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e   Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente  

- Scolastico in reggenza Dott.ssa Emanuela Cioni; 

 

 

  

 

 

                                                                       La Dirigente Scolastica reggente  

   Emanuela Cioni  
                     firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                      ai sensi art.3 d.lgs. 39/1993 

 
 

 

  

 

 
 


